Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа № 5
имени трижды Героя Советского Союза
Александра Ивановича Покрышкина

муниципального образования Кореновский муниципальный район
Краснодарского края

П Р И К А З

01.09.2025 г. № 284

ст. Платнировская

О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников
в 2025 – 2026 учебном году

В соответствии с приказом Министерства образования и науки
Российской Федерации от 22 августа 2025 года № 1740 «Об организации
проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников на
территории Краснодарского края в 2025-2026 г.», приказываю::

1. Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников
(далее – Олимпиада) с 8 сентября по 23 октября 2025 года в сроки согласно
приложению № 1 к настоящему приказу.

2. Утвердить график проведения олимпиады школьников в 2025-2026
учебном году.

3. Утвердить состав организационного комитета школьного этапа
Олимпиады в соответствии с приложением № 2 к настоящему приказу.

4. Олимпиаду провести в соответствии с Порядком проведения
всероссийской олимпиады школьников и санитарными правилами СП
2.4.3648-20.

5. Учителям учебных предметов, ответственным за проведение
школьного этапа Олимпиады, обеспечить возможность участия в школьном
этапе Олимпиады всех желающих обучающихся, в том числе предусмотреть
возможность удаленного участия в Олимпиаде в зависимости от
эпидемиологической ситуации или по другим существенным причинам.

6. Провести школьный этап Олимпиад по астрономии, биологии,
информатике, математике, физике, химии на платформе «Сириус.Курсы»
Образовательного фонда «Талант и успех».

7. Учителям учебных предметов, классным руководителям 4-11
классов организовать информирование обучающихся, родителей (законных
представителей) о требованиях к проведению школьного этапа олимпиады с
учетом использования информационно-коммуникационных технологий, в том
числе через публикацию нормативно-правовых актов.

8. Ответственному за проведение школьного этапа Олимпиады
заведующей библиотекой Коробкиной И.Н..:

8.1. обеспечить публикацию актуальной информации по численному
составу обучающихся в школе в ФИС ОКО;

8.2. организовать объявление итогов и награждение победителей и
призеров школьного этапа Олимпиады;

8.3. предоставить статистический отчет до 25октября 2025 года в МКУ
«ИМЦ системы образования МО Кореновский район»

9. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МАОУ СОШ № 5
им. трижды Героя Советского Союза
А.И. Покрышкина
МО Кореновский район В.В. Домащенко

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к приказу от 01.09.2025 № _284___

График проведения школьного этапа
всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным

предметам в 2025 – 2026 учебном году

№
п/п

Класс Общеобразовательный предмет Дата
проведения

Ответственный

1 5-11 История 15.09.2025 Овчаренко В.Н.
Коробкина И.Н.

2 5-11 Литература 16.09.2025 Иванова Е.В.
3 5-11 Основы безопасности

жизнедеятельности
18.09.2025 Гронь Ю.Г.

Куликов Ф.Ю.
4 5-11 Труд (технология) 19.09.2025 Турчина О.В.

Федяев Ю.Ф.
5 5-11 Искусство (мировая

художественная культура)
22.09.2025 Горшкова О.А.

6 7-11 Астрономия 23.09.2025 Уварова Л.А.
7 9-11 Экология 24.09.2025 Сердюкова Л.В.
8 5-11 Экономика 25.09.2025 Латуш Н.Г.
9 5-11 Физическая культура 26.09.2025 Таджибов Т.В.

Романовский р.Г.
10 5-11 География 29.09.2025 Новикова И.Н..
11 7-11 Физика 30.09.2025 Уварова Л.А.
12 4-11 Русский язык 01.10.2025 Колесник Г.В..

Иванова Е.В.
13 9-11 Право 02.10.2025 Рубан И.Д.
14 5-11 Английский язык 06.10.2025 Руднева Т.Н.
15 5-6 Биология 07.10.2025 Труфанова Н.А.
16 7-11 Биология 08.10.2025 Сердюкова Л.В.
17 6-11 Обществознание 10.10.2025 Гончарова А.С.
18 4-6 Математика 14.10.2025 Колесник Г.В.

Баранова С.М.
19 7-11 Математика 15.10.2025 Беляева Н.П.
20 5-11 Химия 16.10.2025 Сердюкова Л.В.
21 5-11 Информатика (профиль

«Робототехника»)
20.10.2025 Федяев Ю.Ф.

22 5-11 Информатика (профиль
«Программирование»)

21.10.2025 Лознова Е.В.

23 5-11 Информатика (профиль
«Информационная безопасность»)

22.10.2025 Лознова Е.В.

24 5-11 Информатика (профиль
«Искусственный интеллект»)

23.10.2025 Лознова Е.В.

Директор МАОУ СОШ № 5
им. трижды Героя Советского Союза
А.И. Покрышкина
МО Кореновский район В.В. Домащенко

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к приказу от 01.09.2025 № _284___

Состав организационного комитета проведения школьного этапа
всероссийской олимпиады школьников в 2025 – 2026 учебном году

№ п/п ФИО Должность
1 Коробкина Ирина

Николаевна
Заведующая библиотекой, ответственная

за проведение Олимпиад
2 Латуш Наталия Григорьевна Заместитель директора по учебно-

воспитательной работе
3 Иванова Елена

Владимировна
Учитель русского языка и литературы,
руководитель школьного методического
объединения учителей русского языка и

литературы
4 Беляева Наталия Павловна Учитель математики, руководитель

школьного методического объединения
учителей математики

5 Лознова Елена Вадимовна Учитель информатики
6 Сердюкова Людмила

Викторовна
Учитель химии, руководитель школьного
методического объединения учителей

естественного цикла
7 Гронь Юрий Григорьевич Преподаватель – организатор основ

безопасности жизнедеятельности,
руководитель школьного методического
объединения учителей физического и

эстетического воспитания
8 Гарькуша Ольга

Анатольевна
Учитель начальных классов,

руководитель школьного методического
объединения учителей начальных

классов
9 Руднева Татьяна

Николаевна
Учитель английского языка,

руководитель школьного методического
объединения учителей иностранного

языка

Директор МАОУ СОШ № 5
им. трижды Героя Советского Союза
А.И. Покрышкина
МО Кореновский район В.В. Домащенко

		2025-09-17T13:44:50+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 5 ИМЕНИ ТРИЖДЫ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА АЛЕКСАНДРА ИВАНОВИЧА ПОКРЫШКИНА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КОРЕНОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ
	Я являюсь автором этого документа